
日時: 2023-02-11 10:00 - 10:30 場所: デイルーム

参加者: 【ご入居者】4名【行政】1名【知見を有する者】1名【地域代表】スタッフ3名

書記:

添付ファイル: 運営推進会議レジュメ2023.2.11.pdf

承認者:

• ご入居者4名の方に参加していただいた。

• コロナの感染状況を考慮し、外部の方は全員オンラインで参加していただいた。

• 11月22日に当法人の評議員であり、運営推進会議にもご参加いただいている関西大学社会学部の吉岡先生のゼミに私と

中村管理者が伺った。当日は、地域福祉を学ぶゼミの学生の皆さんに対して「認知症ケア」をテーマに、現場での実際

の様子などを交えながらお話させていただいた。1月21日より国際ロータリー第2680地区社会奉仕委員会主催「第25回 

発達障害理解のための基礎と実戦講座 発達障害を抱える子供の家庭・教育現場での支援」がオンライン開催されている

。3月31日まで視聴できるのでご覧いただきたい。1月より、新しく安西wrを迎えた。初日から歌を歌ったり、落語を披

露したりとコミュニケーションを図り、皆さんを笑顔にしてくれている。1月24日〜2月1日までの6日間、兵庫県立総合

衛生学院から実習生を2名迎えた。短い期間ではあるが、一緒にお散歩や体操、合唱などを通して交流を楽しまれた。

• （ユニット1）クリスマスツリーの飾り付けをしたり、クリスマスには、豪華なお食事をいただいたり、ビンゴゲームな

どをして楽しまれた。大晦日には年越しそばで笑って年を越すことができた。1月は今年もホテルからおせちが届いた。

また、カルタや書初め、初詣などお正月気分を満喫された。

• （ユニット2）12月は2名の方がお誕生日を迎えられた。クリスマス会では、ビンゴ大会の景品に喜ばれていた。最後に

スライドショーで1年を振り返った。豪華なおせち料理を前にみなさん揃って元気に新年を迎えることができた。初詣で

は、お参りをされ、おみくじではいい運勢を引き当てると笑顔が溢れた。松本様はお誕生日会で感激され涙を流されて

いた。

• 西塚：2月28日に地域密着型第三者評価を受ける。

• 吉岡氏：西塚副館長と中村管理者にゼミで講義をしてもらった。学生は、他の方に講義をお願いした時よりも興味を持

って受講していた。

• 佐柳氏：初詣など外出する機会が持てるようになってきているが、まだ、制限が多い。

グループホームオリンピア兵庫 運営推進会議議事録 第93回

 グループホームオリンピア兵庫 運営推進会議議事録

1 ごあいさつ（西塚 裕真·グループホーム管理者）

2 運営推進委員の自己紹介（各出席者）

3 行事のご報告（西塚 裕真·グループホーム管理者）

4 ユニットからの報告（髙田 茉依・ユニット1リーダー、大野 裕子・ユニット2リーダー）

5 意見交換



• 2月11日（土）10:00

• ご意見、ご要望がございましたらお聞かせください。今後の運営に活かして参ります。

6 第93回運営推進会議

7 ご家族の意見・要望


